ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2020 г. № 15

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления

за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан субсидий микрофинансовой

компании «Фонд микрофинансирования

и лизинга Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Порядок предоставления за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан субсидий микрофинансовой компании «Фонд

микрофинансирования и лизинга Республики Дагестан», утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 декабря 2015 г.

№ 343 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая, № 05002001235; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 12 января,

№ 0500201701120001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2019, 6 ноября, 2019 № 05002004844), следующие

изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются Фонду Агентством по предприни

мательству и инвестициям Республики Дагестан (далее - Уполномоченный

орган) для предоставления микрозаймов и услуг лизинга субъектам малого и

среднего предпринимательства в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан на

соответствующий финансовый год.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основными целями предоставления Фонду субсидий являются;

создание благоприятных условий для развития микрофинансовой и

лизинговой деятельности на территории Республики Дагестан;

обеспечение равного доступа субъектов малого и среднего

предпринимательства к финансовым ресурсам (микрозаймов и услуг лизинга);

развитие механизмов и моделей предоставления микрозаймов и услуг

лизинга субъектам малого и среднего предпринимательства;

повышение доступности микрозаймов и лизинговых услуг для субъектов

малого и среднего предпринимательства.»;

в) абзацы шестой и седьмой пункта 4 исключить;

г) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В правилах предоставления микрозаймов и услуг лизинга,

утвержденныхпопечительскимсоветом Фонда, должны быть отражены:

размеры, сроки и условия предоставления микрозаймов и услуг лизинга

субъектам малого и среднего предпринимательства;

порядок оформления договоров микрозайма, договоров лизинга и иных

сопутствуюш;ихдокументов;

ответственность субъектов малого и среднего предпринимательства за

нарушениеусловий предоставлениямикрозаймови лизинговыхуслуг.».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

едатель Правительства

^публикиДагестан А. Здунов